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EKSPERIENCAT E PUNËSIMIT 

   

12/2017–Momentalisht Asistent lektor 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tirane (Shqiperi)  

  

Sektori: Mësimdhënie dhe kërkim shkencor 

09/2012–12/2017 Kërkues Shkencor 

Instituti I Resurseve Gjenetike, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tirane (Shqiperi)  

Kompetencat: Studime molekulare dhe biokimike te bimëve 

Sektori: Mësimdhënie dhe kërkim shkencor 

Arsimi dhe trajnimet 
  

10/2012–04/2015 Master në Bioteknologji Industriale  

Universiteti i Pavias, Pavia (Italy)  

Specializim ne Agrikulturë dhe Biologji Molekulare 

  

  

Titulli I temes: "Ndërveprimi i saponinave me murin qelizor tek 
Medicago trunvatula Gaertn: studime të aspektit citotoksikologjik” 

  

Kërkimet dhe praktika për temën të kryera në një laborator biologjie molekulare 

  

  

Udhëheqës I temes: Prof. Alma Balestrazzi 

  

Nota e mbrojtjes së diplomës: 109/110 

  

Titulli i kualifikimit: Master Shkencor 

  

10/2006–04/2012 Diplomë Bachelor në Bioteknologji  

Universiteti i Pavias, Pavia (Italy)  

Titulli i temës: "Transformimi I Albuminës në një pseudoperoksidazë" 
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Kërkimet dhe praktika për temën të kryera në një laborator kimie bioinorganike. 

  

  

Udhëhqës I tems: Prof. Enrico Monzani 

Nota e mbrojtjes së diplomes: 98/110 

Titulli i kualifikimit: Diplome Bachelor 

  

09/2002–07/2006 Studimet parauniversitare  

Shkolla e mesme e Përgjithshme “Ahmet Dakli”, Elbasan (Shqiperi)  

Aftësi personale 
  

Gjuhë amtare Shqip 

  

Gjuhë te huaja UNDERSTANDING SPEAKING WRITING 

Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht C1 C1 C1 C1 C1 

Italisht C2 C2 C2 C2 C2 

Frengjisht B1 B1 B1 B1 B1 

Spanjisht A2 A2 A2 A2 A2 

 Levels: A1 and A2: Basic user - B1 and B2: Independent user - C1 and C2: Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages  

Aftësi profesionale -Teknikat kryesore të biologjisë molekulare: PCR, iPCR, pregatitja e librarive, klonimi, transformimi, 

-Purifikimi I Acideve Nukleikë, Blotting (Southern, Northern dhe Western); 

  

-Analizë e shprehjes së gjeneve (RNA-seq, qRT-PCR); 

  

-Database dhe magazinim: Ensembl, UCSC, Uniprot, etc.; 

  

-Izolim I substancave nga indet; 

  

-Njohuri mbi Sigurinë në Laborator; 

  

-Regjistrim i detajuar dhe i saktë i të dhënave; 

  

  

Aftësi kompjuterike Aftësi kompjuterike dhe kompetenca:  

Sistemet: Windows OS, MAC OS, 

Programet: Paketa Office, Outlook, Internet, 

  

  

Tipi I patentës B 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr
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Informacion plotësues 
  

Publikime dhe postera 1)        Onejda Kycyk, Ervin Shishmani, Zaim Veshaj, Fatbardha Lamçe, Adriatik Çakalli, Hairi Ismaili 
(2016). 

Technological parameters of some foreign genotypes and diversion of these parameters against the 

country of origin. . Albanian Journal of Agricultural Sciences, pp. 73 – 78. Publ. Datë: 20 Korrik 

2)     Ervin Shishmani 

Sjellja e disa gjenotipeve italiane të ullirit në kushtet klimatike shqipëtare. Poster në Simpoziumin e 
pare te Akad. Mentor Përmeti 

  

Trajnime   

Trajnim tremujor tek Universiteti i BOKU-së, Vienë (Austri) në periudhen 15 Maj - 8 Gusht 2016. 

  

Trajnimi konsitonte në keto tema: 

  

  

  

1) Identifikimi dhe shumimi I specieve me Fuzariozë 

  

  

  

2) Aplikimi I teknikave artificiale të inokulimit për të shkaktuar sëmundjen 

  

                                                          3) Metoda të vlerësimit të sëmundjes 

- Izolimi dhe identifikimi I specieve me Fuzariozë 

  

-Teknika për ruajtjen afatgjatë të prudkteve të  izoluara   

                                                         -Prodhim I inokuluesit Fusarium 

-Teknika të inokulimit për grurin dhe mistin dhe vlerësim I simptomave të sëmundjes 

4) Taksonomia e Fuzariozës 

5) Teste fitosanitare të farave të grurit 

  

Pjesmarrje ne konferenca dhe 
workshops 

Simpoziumi i I i Akad. Mentor Përmeti                                     

   Workshop: Ruajtja e Agrobiodiversitetit në zonat rurale të Alpeve 

  


